AND RICARDO PLANTED PROPERTY OF THE PROPERTY O

Universidad Ricardo Palma

Facultad de Medicina Humana Manuel Huamán Guerrero Consejo de Facultad

SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DEL 20 DE SETIEMBRE DE 2018

- Acuerdo de Consejo de Facultad N°141-2018-FMH-D, acordó: aprobar la Revalidación del Título de Médico Cirujano al Señor JOSE LUIS RAMOS MAMANI, otorgado por la Universidad Boliviana de Informática Sucre - Bolivia, que en el Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
- 2. Acuerdo de Consejo de Facultad N°142-2018-FMH-D, acordó: aprobar la Revalidación del Título de Médico Cirujano al Señor KELVIN JASMAMNY MENDOZA RICASCA, otorgado por la Universidad Boliviana de Informática Sucre - Bolivia, que en el Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
- 3. Acuerdo de Consejo de Facultad N°143-2018-FMH-D, acordó: APROBAR la Revalidación del Título de Médico al Señor SANDRO BALAREZO LLERENA, otorgado por la Universidad Nacional de Tucumán, República Argentina, que en Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
- 4. Acuerdo de Consejo de Facultad N°144-2018-FMH-D, acordó: tramitar la regularización y habilitación de matrícula solicitada por el residente CABANILLAS HUALPA ELI FABRIZIO.
- 5. Acuerdo de Consejo de Facultad N°145-2018-FMH-D, acordó: aprobar la Suscripción del Convenio Específico de Cooperación Docente Asistencial entre el Hospital Nacional Dos De Mayo y la Universidad Ricardo Palma a través de la Facultad de Medicina Humana Manuel Huamán Guerrero.
- Acuerdo de Consejo de Facultad N°146-2018-FMH-D, acordó: tramitar la regularización y habilitación de matrícula solicitada por el residente LUCAR FIGUEROA ARMANDO.
- 7. Acuerdo de Consejo de Facultad N°147-2018-FMH-D, acordó: tramitar la regularización y habilitación de matrícula solicitada por la residente VILCHEZ DURAND ANA MILAGROS.
- 8. Acuerdo de Consejo de Facultad N°148-2018-FMH-D, acordó: otorgar el Auspicio Académico para la XXVII Jornada Científica tema: "De la Agresividad a la Violencia", desarrollado los días 13 y 14 de setiembre del presente año.





Universidad Ricardo Palma

Facultad de Medicina Humana Manuel Huamán Guerrero Consejo de Facultad

- 9. Acuerdo de Consejo de Facultad N°149-2018-FMH-D, acordó: otorgar el Auspicio Académico para el "Curso Taller Internacional de Actualización en Ecocardiografía de Avanzada", desarrollado los días 12, 13, y 14 de setiembre del presente año.
- 10. Acuerdo de Consejo de Facultad N°150-2018-FMH-D, acordó: otorgar el Auspicio Académico para el Curso "Módulos de Principios de Epidemiología para el Control de Enfermedades MOPECE", desarrollado los días del 03 al 12 de setiembre del presente año.
- 11. Acuerdo de Consejo de Facultad N°151-2018-FMH-D, acordó: otorgar el Auspicio Académico para el "III Curso de seguimiento del recién nacido de alto riesgo", a desarrollarse los días 15 y 16 de noviembre del presente año.
- 12. Acuerdo de Consejo de Facultad N°152-2018-FMH-D, acordó: otorgar el Auspicio Académico para el "IX Curso De Neuropediatría", a desarrollarse los días 23 y 24 de noviembre del presente año.
- 13 Acuerdo de Consejo de Facultad N°153-2018-FMH-D, acordó: la actualización del Reglamento de Grados y Títulos de la Facultad de Medicina Humana Manuel Huamán Guerrero.
- 14 Acuerdo de Consejo de Facultad N°154-2018-FMH-D, acordó: aprobar los siguientes Título:

a) El Título de Especialidad

Cristina Zulema Campos Nieves
 Especialidad en Pediatría

Resolución N° 592-2018-FMH

2. Angie Gretty Gamarra Valdivieso Especialidad en Pediatría

Resolución N° 594-2018-FMH

3. René Ricardo Rodríguez Olivares Especialidad en Cardiología Resolución N° 593-2018-FMH

4. Jorge Eleazar Rajo Gomero Resolución N° 595-2018-FMH Especialidad en Medicina Ocupacional y Del Medio Ambiente





Universidad Ricardo Palma

Facultad de Medicina Humana Manuel Huamán Guerrero Consejo de Facultad

5.	Juan Alexander Torres Sanchez Especialidad en Neumología Pediátrica	Resolución N° 596-2018-FMH
6.	Luis Fernando Torres Gil Especialidad en Cirugía Oncológica	Resolución N° 597-2018-FMH
7.	Walter Miguel Montenegro Delgado <u>Especialidad en Urología</u>	Resolución N° 598-2018-FMH
8.	Dixon Ramiro Ticona Laura Especialidad en Úrología	Resolución N° 600-2018-FMH
9.	Rolando Antonio Vilca Moreno Especialidad en Ginecología Oncológica	Resolución N° 599-2018-FMH
10.	Martín Oswaldo Morales Zavaleta Especialidad en Neonatología	Resolución N° 604-2018-FMH
11.	Luciana Scerpella Crespo Especialidad en Endocrinología Pediátrica	Resolución N° 605-2018-FMH

